tempore Ecclcsiae Lyssensis praepositus et pastor uer-

satus est in Academia Wittenbergensi per sexennium

sub praeceptoribus Reuerendissimis ac Clarissimis viris D.

Martino L u t h e r o ,
D. P h i 1 i p p o Melanthone, D.

Johanne Bugenhagio Pomerano, D. Caspare
Crucigero Seniore et aliis, qui tune temporis floruernnt.

Decretus est illi gradus Magisterii Anno 1537 sub Decano
M. J a c o b o M i 1 i c h i o Mathematum professore et Medico,

cum ageret annum aetntis 25 l
). Postea per quadriennium

praefuit scholae Jenensi, per unum annum scholae 8a 1-

ueldensi. Anno aetatis suae 30, Anno vero Domini 15-12

Commendatum est illi ministerium docendi Euangelii et ad-

ministrandi Sacramenta Vuittenbergae et a tempore

ordinationis fuit Diaconus primum Ecclesiae Salueldensis
per quadriennium 2

). Deinde egit pastoresn per annum in

Schadensi Ecclesia prope Salueldiam. Tempore belli

Germanici in mediis tumultibus uocatus est in patriam Ga-
la in

,
ubi per XII annos gubernauit Eeclesiam Christi. Inde

miro fato est uocatus et eonfirmatus per Illustrissimum prin-

cipem Electorem Saxoniae, clementissimum suum dominum
pastor Ecclesiae L y s s e n s i s

,
cui Dei gratia per XIX annos

praefuit. Ex hac commemoratione patet, quod praefuit

scholis quinquennium, Ecclesiis vero XXXVI annos. Agit

nuDC annum aetatis LXVI. Habet autem testimonia tarn

sui Magisterii quam suae ordinationis, ut sequuntur rescripta.

q Nach Köstlin, Die Baccalaurei und Magistri der Wittenberger

philosophischen Fakultät 1518—1537 S. 23 fand die Promotion am
27. April 153G statt.

a
) Vgl. Buchwald, Wittenberger Ordiniertenbuck 1536—1560

Nr. 416: ’Peria Quarta nach Visitationis Marie per D. D. Pomeranum:
M. Stephanus Reich von Calow, Beruflen gein Salfeldt zum Priester-

ambt.‘
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2.

Testimonium M a g i s t e r i i.

Decanus Collegii Professorum Artium in Academia
Vuittenbergensi omnibus lecturis S. D.

Petivit a nobis Testimonium de suis moribus, studiis ac

gradu optimus vir M. Stephanus II i c c i u s C a I e n s i s.

Id ei summa uoluntate impertiuimus. Nam cum Academia
nostra multos aunos magna cum laude modcstiae et dili-

gentiae in omnibus studiis uersatus sit, comperimus cum
singular! ingenii felicitate et honestissimis moribus praeditum

esse. Cum autem artes, quae rerum doctrinam continent,

sine eloqnentia lumen habere non possunt, primum dedit

operam linguae latinae, in qua tantum promouit, ut solutam

orationem et carmen recte, eleganter et ad ueterum imi-

tationem scribat. Videt enim eos, qui res obscuras expli-

caturi sunt, Eloquentia instructos esse oportere. Ad hoc

Studium interim et rerum doctrinam adiunxit. Bonam operam
nauauit cum in caeteris philosophise partibus tum vero in

dulcissima doctrina de motibus et effectibus corporum cae-

lestium, quae uel maxime testatur hunc munduni non exti-

tisse casn nos(iue de aeterna architectatrice admonet.

Et quia recte indicat praecipuam curam inquirendae

uerae Religionis cum omnibus tum maxime eruditis esse

debere, diligentissime didicit doctrinam Christianam nec tan-

tum earn hauriendam putauit ex riuulis recentibus, sed fontes,

hoc est: prophctarum et Apostolorum scripta inspexit et ad

hos contulit historiam et indicia Ecclesiae omnium temporum,
primum ut suum animum uera sententia confirmaret, ut recte

Deum patrem liberatoris nostri Jesu Christi, conditorem rerum
omnium colat atque inuocet, Deinde ut caeteris pnram doctri-

nain impertire et commuuicare posset. Est enim hic ultimus

finis non tantum studiorum, sed totius humanae societatis,

ut alius alium de uera religione doceat, ut Deum uere agno-

scamus, toto pectore colamus et communi uoce glorificemus.

Ampleetitur autem consensum Catholicae Ecclesiae Christi,

quem et nostra Ecclesiae profitetur et abhorret ab omnibus
fanaticis opinionibus damnatis iudieio Catholicae Ecclesiae

Christi.

Cum autem uideret opus esse cognitione Graecae linguae

ad philosophiae et Theologiae fontes cognoseendos, magno
studio etiam in ea lingua se exercuit. Itaque cum et mores
ipsius probaremus et eruditio laude digna esset, decreuimus
ei gradum Magisterii in philosophia ante quinque annos 1

)

') Vgl. oben.
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idque bis publicis literis testamur. Speramns autem magno
eum usui fore Ecclesiae Christi et Republicae, pracsertim

cum ipse honestissimo seutiat ad hunc finem studia praeeipue

referenda esse. Ac ipse quidem iam a suscepto gradu ali-

quot annos agit paedagogum ae format tenera ingenia literis

ac pietate cum magna fide ac diligentia. Qua in re satis

ostendit se cupidissimum esse iuuandae Keipublicae atque

Ecclesiae.

Quare rogamus omnes bonus uiros, qui iuuare Rem-
publicam cupiunt. ut hunc Magistrum Stephanum benigne

ampleetantur et diligenter commendatum habeant. Scimus
tantam eius esse uirtotem, fidem. eruditionem ac diligentiam

in omni officio, ut nostrum de eo iudicium optimns quisque

comprobaturus sit, ubi hunc familiarius nosse coeperit. Ae
ne quis de fide harum literarum dubitet, obsignauimus eas